
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Сенькинская средняя общеобразовательная школа»

М е; щед е вс кого района Республики Марий Эл

П Р И К А З

от «01» сентября 2017 г. № 99/0

О профилактике энтеровирусной (неполно) инфекции

В соответствии с СП 3.1.2950-11 «Профилактика энтеровирусной 
(неполно) инфекции», Постановлением главного государственного 
санитарного врача по Республике Марий Эл от 18.08.2016 г. № 3, «О 
дополнительных мерах по профилактике энтеровирусной (неполно) 
инфекции в Республике Марий Эл»,

\

п р и к а з ы в а ю :

1. Воспитателям и классным руководителям ежедневно при приёме 
детей в образовательную организацию обеспечить медицинское наблюдение 
с целью выявления детей с признаками инфекционных заболеваний и их 
изоляции.

2. Классным руководителям и воспитателям дошкольных групп строго 
соблюдать за выполнением детьми правил личной гигиены.

3. Заведующей производством Ямидановой П.П. исключить из рациона 
сырые овощи и фрукты.

4. Заведующей хозяйством Ямбаршевой Э.Н.:
- сторого соблюдать за организацией питьевого режима;
-обеспечить контролировать исправность работы санитарно­

технического оборудования, электрополотенец или наличие бумажных 
полотенец;

- при обнаружении нарушения санитарных норм немедленно сообщать 
администрации школы;

- обеспечить наличие мыла у раковин для мытья рук, достаточное 
количество дезинфекционных средств, в том числе обладающих



вирулицидными свойствами в отношении энтеровирусов, для проведения 
уборки и обеззараживания посуды.

5. Младшим воспитателям, уборщикам служебных помещений 
ежедневно проводить влажную уборку с использованием дезинфекционных 
средств, обладающих вирулицидными свойствами в отношении 
энтеровирусов.

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Л.И.Иванова


